communi Francorum Normannorumque Gisortis placito petierunt reclamantes ut, pro amore Dei animeque mee lucro, quandam potestatem Britnevallem nomine sitam in pago Tellau quam olim predecessores mei, avus scilicet meus nomine paterque meus Willelmus, partibus Sancti Dyonisii tradiderunt nunc admonitione illorum Sancto Dyonisio redderem. Quorum petitionibus, cum assensu senioris mei Hugonis Francorum principis ceterorumque virorum meorum fidelium, suggestione Radulfi scilicet et Osmundi aurem libentissime accomodans, indixi predictis monachis ut mei presentiam in proximo Rotomis civitate requirere deberent. Qui statim jussionibus nostris promptissime obedientes, quadam die dominica, ante presentiam nostram, conjugis nostre Emme, ceterorumque fidelium nostrorum, in prefata Rotomis civitate venerunt et predictam potestatem cum piscatoriis et portu justa assertione reclamaverunt quam tunc a quodam episcopo nomine Aillemundo per calliditatem callide sublatam dolendo testabantur. Quorum reclamaciones, pro amore Dei predictorumque martyrum, et memoria avi mei Roberti (sic) patrisque mei bone memorie Willelmi, et pro anime mee necnon conjugis regnique mei statu et salute, recto iudicio dissertissime meorum cum consilio dijudicans, elegi per misericordiam Dei ut predictas res, quas prefatus presul Sancto Dyonisio abstulerat injuste, monachis redderem et inde eis tale scriptum perpetuo conservandum facere deberem. Tactus itaque intrinsecus venturi iudicii supremo examine et celestis patrie motus in lucranda mansura eternitate tribuimus, notum igitur fieri decrevimus omnibus fidelibus nostris presentibus et futuris in regno nostro commanentibus quia, pro salute anime nostre et conjugis predecessorumque nostrorum, reddimus et perpetualiter condonamus ipsis sanctis pretiosis martiribus Dyonisio, Rustico et Eleutherio, ad usum commune predictorum fratrum ipsius cenobii, jam fatam potestatem ut ab hac die et deinceps quiete teneant et sine aliqua contradictione perpetualiter possideant, eo videlicet pacto ut omnibus temporibus presentibus et venturis ipsius monasterii monachi successoresque eorum misericordem Dominum exorare non omittant pro nostra parentumque nostrorum salute, et predictam potestatem Britnevallem nomine perpetuo teneant jure, cum omnibus sibi adjacentibus, portu, theloneis, vultaticis, piscatoriis, terris cultis et incultis, pascuis, silvis, exitibus et regressibus, et quicquid exinde aliquid in portu aut in villis, commes aut vicecomes, vicarius seu centenarius, aut aliquis exactor judicarie potestatis, sive propter districtum, aut pro hoste, aut pro inventa re, tenere actenus videretur in nostra dominatione, omnibus volumus scire et perpetualiter adtendere quod de nostro in sancto Dyonisio sociorumque ejus transfundimus potestate. Contestamus igitur et profiteamur per Dominum et per ipsius Filium, nostrum scilicet advocatum, ut nullus nostrorum heres aut successor, comes aut episcopus, vicarius aut centenarius, nec quilibet francus ipsi potestati vicinus audeat hanc donationem nostram violare nec infringere, nec aliquid calumpniam, propter districtum seu propter aliquam causam invente rei, presumat arripere aut usurpare, sed deinceps immunis ab omni hoste aut curte vel districto permaneat nostra donatione. Nam, si quis hujus nostre auctoritatis presumptor aut a diabolo seductus violator reputatus fuerit, quod absit, iram Dei omnipotentis et ipsos martyres pretiosos Dyonisium, Rusticum et Eleutherium cum districto iudice iratos inveniat et eterna dampnatione dampnatus dampnum de se cum diabolo et angelis ejus patiat. Qui vero e contra hoc scriptum servaverit et testis inde verus semper extiterit, ipsis sanctorum martirum intercedentibus meritis, videat que sunt beati perpetualiter in Jherusalem celesti, et ut hec littere plenior omnino tempore habeant firmitatem eas manu nostra corroboravimus, fidelibus nostris ad corroborandum tradidimus. Actum Britnevallis, jussu domni Ricardi incliti comitis, .XV. Kalendas Aprilis, anno quarto decimo, regnante Hlothario rege, indictione undecima. Signum Hugonis archiepiscopi. Signum Hugonis Francorum ducis. Signum Ricardi Normannorum principis. S. Osmundi. S. Rodulfi. S. Aganonis. S. Turistingi . S. Ivonis. S. Walteri comitis. S. Toraldi. S. Alberedi. S. Osberni. S. Theobaldi comitis. S. Waleranni.